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W szeroko pojętym Śródmieściu, poza zabytkami, napotkamy również wiele nowoczesnych budynków, w

tym także dużą liczbę nowoczesnych obiektów sportowych. W ciągu ostatniej dekady, za sprawą

Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, w tej części miasta powstały boiska sportowe, hale,

stadiony oraz inne obiekty sportowe na miarę XXI wieku.

Wpływamy na zdrowie

Już niebawem mieszkańcy Śródmieścia, ale i całego Krakowa zyskają wyjątkowy obiekt

sportowy. W czerwcu rozstrzygnięty zostanie przetarg na operatora nowo wybudowanego

basenu przy ul. Eisenberga. Nowoczesny obiekt, którego dach i elewacja wykonane są z łupka

norweskiego, a wiele elementów wykończeniowych stanowi drewno i elementy drewnopodobne,

jest nie tylko efektowny, ale również, dzięki zastosowaniu najnowszych technologii, wysoce

funkcjonalny.

Budynek składa się z dwóch części: basenowej i fitnessowej. Zaprojektowane w obiekcie: basen

25 m z ruchomym dnem, brodzik dla dzieci, strefa spa oraz strefa fitness dostosowane są do

potrzeb osób niepełnosprawnych.

Obiekt już niebawem zostanie udostępniony mieszkańcom. Licytacja, która wyłoni operatora

obiektu odbędzie się 14 maja. Jej wyniki zostaną podane do publicznej wiadomości po

zakończeniu procedury.

Od lat w tej części Krakowa funkcjonuje natomiast basen przy Zespole Szkół

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika. Placówka dysponuje krytą

pływalnią z sześciotorowym basenem sportowym o wymiarach 25 m x 12,5 m i głębokości od

1,30 m do 1,80 m. W 2018 roku dokonano przebudowy części istniejącego zaplecza

szatniowego basenu – przebieralni i pomieszczenia pierwszej pomocy, wyodrębniono centrum

odnowy biologicznej spa (wanny, hydromasaże) i saunę dla basenu.

Pędem do hali

Śródmieście może poszczycić się także wielofunkcyjnymi halami sportowymi. Pierwsza z nich to

obiekt Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika, który

powstał w sąsiedztwie wspominanego już basenu i wraz z wybudowanym tam wcześniej

orlikiem stanowi wielofunkcyjny kompleks sportowy o bardzo szerokim wachlarzu możliwości.

W trzykondygnacyjnym budynku hali sportowej, oprócz sali gier, przystosowanej m.in. do

uprawiania siatkówki, koszykówki, futsalu i innych gier zespołowych czy gimnastyki,

wyposażonej w niezbędne urządzenia oraz  zaplecza szatniowo-sanitarnego, znalazły się

ścianka wspinaczkowa, siłownia, sala fitness, pomieszczenia do rehabilitacji, pokoje dla

trenerów, nauczycieli wf i pracowników obsługi, magazyny i zaplecze szatniowo-sanitarne dla

zewnętrznych boisk „Orlik”. W hali zamontowano wysuwane trybuny mogące pomieścić 170

widzów.

Obok hali powstały nowe miejsca parkingowe, przebudowano też zewnętrzny i wewnętrzny



układ drogowo-komunikacyjny. 

Hala przy ul. Grochowskiej 20 jest w pełni dostępna dla osób niepełnosprawnych. Ma windę oraz

odpowiednio wyposażone toaletę i szatnię.

Drugim obiektem halowym jest hala Prądniczanki. Budowę rozpoczęto w pierwszej połowie lat

80. Potem, była kontynuowana w latach 2006-2009 (w tym okresie przeznaczono na ten cel ze

środków Gminy Miejskiej Kraków 2 767 400 zł), ale dopiero po przejęciu inwestycji przez Zarząd

Infrastruktury Sportowej w Krakowie przebudowano i zmodernizowano halę zgodnie z

obowiązującymi obecnie przepisami, oddając ją w dzierżawę KS Prądniczanka.

To budynek parterowy, niepodpiwniczony, z zapleczem sanitarno-szatniowym, obiekt

wielofunkcyjny, przystosowany do różnych gier zespołowych: piłki ręcznej, koszykówki,

siatkówki, halowej piłki nożnej, unihokeja oraz sportów indywidualnych. W najbliższych latach ta

część Krakowa zyska jeszcze jeden wyjątkowy obiekt halowy. Zarząd Infrastruktury Sportowej w

Krakowie podpisał umowę na opracowanie studium i koncepcji programowo-przestrzennej oraz

dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla budowy hali sportowej wraz z zapleczem na

terenie Klubu Sportowego Nadwiślan przy ul. Koletek 20 w Krakowie. Jeszcze w tym roku

powstanie dokumentacja projektowa, dzięki której w kolejnych latach możliwe będzie

zrealizowanie ważnej dla klubu inwestycji. Celem ZIS jest budowa hali sportowej wyposażonej w

maksymalnie cztery pełnowymiarowe korty tenisowe, funkcjonalnie połączonej z budynkiem

zaplecza, w którym znaleźć mają się m.in. pomieszczenia sanitarno-szatniowe, salka

wielofunkcyjna fitness, siłownia, sala konferencyjna, część administracyjno-biurowa, magazyn,

sklepik z akcesoriami sportowymi i restauracja.

Ponadto, w ramach inwestycji przebudowane zostaną zewnętrzne korty tenisowe a boisko

piłkarskie zostanie odnowione i dostosowane do standardów III ligi, między innymi poprzez

przebudowę oświetlenia na płycie boiska oraz wymianę nawierzchni sztucznej trawy i wymianę

piłkochwytów.

Boiska sportowe przy szkołach – z szarego betonu na nowoczesne i

miękkie nawierzchnie

Poza kryta pływalnią przy ul. Eisenberga, Śródmieście zyska w tym roku jeszcze jeden

wyjątkowy obiekt. Finalizowana jest bowiem budowa wielofunkcyjnego kompleksu

sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół nr 1 im. Św. Rafała Kalinowskiego przy ul. Ułanów 3

w Krakowie. W miejsce wysłużonych boisk o nawierzchni bitumicznej powstają nowe, o podłożu

z poliuretanu i sztucznej trawy, a także bieżnie i inne urządzenia sportowe.

Już niedługo powstanie tam rozbudowany kompleks sportowo-rekreacyjny, gdzie uczniowie

zrzeszonych w ZS nr 1 placówek edukacyjnych i krakowianie będą mogli realizować swoje pasje

związane z kulturą fizyczną, zdrowym trybem życia i różnymi dyscyplinami sportu – od gier

zespołowych, poprzez lekkoatletykę po crossfit.

W 2019 roku w tej części Krakowa powstał także kompleks sportowy przy VIII LO oraz kompleks

boisk sportowych obok Zespołu Szkół Społecznych nr 7 STO im. ks. prof. Józefa Tischnera przy

ul. Stanisława ze Skalbmierza 7.



Kluby sportowe

Perłę w koronie inwestycji sportowych Śródmieścia stanowi Stadion Miejski im. Władysława

Kawuli KS Prądniczanka Kraków. Obiekt powstał w pierwszej połowie lat siedemdziesiątych XX

wieku. W latach 2016-2019 został zmodernizowany i rozbudowany.

W ramach drugiej części inwestycji, realizowanej w latach 2017-2019, wybudowano trybuny

wolnostojące oraz zadaszenie nad nimi, dokonano także wymiany murawy boiska – z naturalnej

na sztuczną. Stadion  został wyposażony w oświetlenie – natężenie ok. 500 luksów.

Przebudowany obiekt  spełnia wymogi licencyjne III ligi piłkarskiej  Zmodernizowany stadion ma

1224 miejsca siedzące, w tym 24 tapicerowane, 12 przystosowanych dla mediów. 666 miejsc

znajduje się na trybunach stalowych demontowalnych. Na stadionie wyodrębniono trybunę dla

kibiców zespołu gości z 68 miejscami.

Stadion  pełni funkcje sportowe, natomiast stojący obok niego gruntownie zmodernizowany w

2016 roku budynek, w którym wymieniono dach i przebudowano salę służy obecnie  do celów

rekreacyjnych i usługowych (kawiarnia).

Obiekt tętni życiem i poza szkoleniem młodzieży oraz rozgrywkami ligowymi gościł między

innymi reprezentację Polski w Amp Futbolu.

Stały rozwój

Infrastruktura sportowa w tej części Krakowa, podobnie jak w pozostałych, w ostatnim

dziesięcioleciu przeżywa rozkwit. Finalizowane obecnie projekty – kryta pływalnia przy ul.

Eisenberga oraz wielofunkcyjny kompleks sportowo-rekreacyjny przy Zespole Szkół nr 1 im. Św.

Rafała Kalinowskiego przy ul. Ułanów 3, które już niebawem zaczną tętnić życiem z pewnością

nie będą ostatnimi tego typu inwestycjami.

Aby ułatwić mieszkańcom Krakowa wyszukiwanie obiektów oraz klubów sportowych w mieście

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie przygotował bazę obiektów sportowych oraz 

bazę klubów sportowych funkcjonujących w Krakowie. Dzięki nowoczesnym narzędziom

mieszkańcy mogą sprawdzić kiedy, gdzie i w jakich warunkach mogą uprawiać liczne dyscypliny

sportu na terenie całego miasta.
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